ШЕБЕКИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 июня 2025 года № 51/304-1

Об организации работы «горячей линии»

Шебекинской территориальной

избирательной комиссии с использованием

телефонных каналов связи и электронной

почты на выборах депутатов Совета

депутатов Шебекинского муниципального

округа второго созыва

В соответствии с пунктом 4 статьи 20, статьями 25, 26, пунктом

3 статьи 45 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 29, 30, 52, частями

1, 3 статьи 53 Избирательного кодекса Белгородской области

в целях более полного  и объективного информирования избирателей о ходе

подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов

Шебекинского муниципального округа второго созыва, разъяснения

вопросов применения избирательного законодательства, оперативного

рассмотрения обращений избирателей, повышения доверия граждан

к институту выборов, Шебекинская территориальная избирательная

комиссия постановляет:
1. Организовать работу «горячей линии» Шебекинской

территориальной избирательной комиссии с 26 июня по 14 сентября

2025 года в рабочие дни с 9.00 до 18.00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00

часов), в субботу с 10.00 до 14.00 часов (без перерыва) по телефону 8(47248)

2-25-01, а также по адресу электронной почты admsheb@mail.ru.

В день голосования 14 сентября 2025 года «горячая линия» работает – с 8.00

до 24.00 часов.

2. Секретарю Шебекинской  территориальной  избирательной

комиссии Авраменко О.В. обеспечить работу «горячей линии» Шебекинской

территориальной избирательной комиссии с использованием каналов связи и

электронной почты, а также регистрацию всех обращений.
3. Члену Шебекинской территориальной избирательной комиссии

с правом решающего голоса Черкашину Н.И. обеспечить правовое

сопровождение работы «горячей линии».

4. Шебекинской территориальной избирательной комиссии совместно

с председателями участковых избирательных комиссий организовать работу

«горячих линий» по вопросам, связанным с подготовкой и проведением

выборов депутатов Совета депутатов Шебекинского муниципального округа

второго созыва, на избирательных участках.

5. Утвердить текст сообщения о работе «горячей линии» Шебекинской

территориальной избирательной комиссии (прилагается).

6. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию

Белгородской области.

7. Разместить настоящее постановление на страницах Шебекинской

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте

Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на председателя Шебекинской территориальной избирательной комиссии

И.Н. Мешкового.

               Председатель

Шебекинской территориальной

      избирательной комиссии                         И.Н. Мешковой

                  Секретарь

 Шебекинской территориальной

       избирательной комиссии               О.В. Авраменко

Приложение № 1

к постановлению Шебекинской

территориальной избирательной комиссии

от 05 июня 2025 года № 51/304-1

Сообщение

об организации работы «горячей линии»

Шебекинской территориальной избирательной комиссии на выборах

депутатов Совета депутатов Шебекинского муниципального округа

второго созыва

В целях более полного и объективного информирования избирателей

о ходе подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов

Шебекинского муниципального округа второго созыва, разъяснения вопросов

применения избирательного законодательства, оперативного рассмотрения

обращений избирателей, повышения доверия граждан к институту выборов,

Шебекинская территориальная избирательная комиссия сообщает о работе

«горячей линии» с 26 июня по 14 сентября 2025 года по телефону 8 (47248)

2-25-01, а также адресу электронной почты admsheb@mail.ru:

- в рабочие дни с 9.00 до 18.00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00

часов);
- в субботу с 10.00 до 14.00 часов (без перерыва).

В день голосования 14 сентября 2025 года - с 8.00 до 24.00 часов.